
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 
 

Pregão Presencial nº 006/2023 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de seu 

Pregoeiro, torna público e comunica aos interessados que a 

empresa vencedora do Pregão Presencial nº 006/2023, 

Processo nº 728/2023 foi a empresa GS MARATAÍZES LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 50.970.645/0001-25, cujo objeto foi a 

contratação de oficina especializada na prestação de serviços 

de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e 

substituição de peças, para os veículos da Câmara Municipal de 

Itapemirim, com o valor global de R$ 11.700,00 (onze mil e 

setecentos reais), conforme adjudicação do Pregoeiro e 

homologação do Presidente da Câmara.  

Indicador TCEES: 2023.035L0200001.01.0006 

Itapemirim/ES, 26 de dezembro de 2023. 

Hérico Silva Araújo 

Pregoeiro da Câmara de Itapemirim 

 

 
 
CONTRATO Nº 011/2023 
Processo Administrativo Nº 728/2023 
Pregão Presencial Nº 006/2023    
Identificador TCE-ES: 2023.035L0200001.01.0006 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES. 
CONTRATADO: GS MARATAÍZES LTDA. 
CNPJ Nº 50.970.645/0001-25 
OBJETO: Contratação de oficina especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento e substituição de peças, para os veículos da 
Câmara Municipal de Itapemirim. 
VIGÊNCIA: Terá início no dia subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato e duração até 180 (cento e oitenta) dias. 
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de despesa: 
33903900000 – Projeto/Atividade: 2.001 – Fonte: 
150000009999. 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 26 de dezembro de 2023. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

 
 

 

 

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 330035003500310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11462
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11462


A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ADITIVO 03 AO CONTRATO 16/2022
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Castelo/ES
CONTRATADO(A): Padaria & Confeitaria Dois Amigos 
Ltda
OBJETO: Aditivo de supressão de quantitativo e 
valor em fornecimento de gêneros alimentícios (café 
em pó)
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2023
VALOR SUPRIMIDO: R$ 1.435,92
DOTAÇÃO: 33903900000
ID CONTRATAÇÃO 2022.018L0200001.01.0003

Protocolo 1234813

Ecoporanga

RESUMO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8189/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: SST CONSULTORIA CARLOS 
CHAGAS LTDA
CNPJ: 44.501.188/0001-27
Objeto: “Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços técnicos nas áreas 
de medicina do trabalho, saúde ocupacional e 
segurança do trabalho, objetivando atender as 
normas vigentes do sistema de escrituração 
digital das obrigações fiscais, previdenciárias e 
trabalhistas (e-Social)”
Valor global do contrato: R$ 4.800,00 (Quatro 
Mil e Oitocentos Reais).
Vigência: O presente contrato vigerá de 02 de 
janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
Dotação Orçamentária:
010001.0103100012.001 - Manutenção das 
Atividades da Câmara Municipal 33903900000 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - 
Ficha 14.
Data de assinatura: 21/12/2023
Ecoporanga-ES, 27/12/2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1235281

Itapemirim

RESUMO CONTRATO
CONTRATO Nº 011/2023
Processo Administrativo Nº 728/2023
Pregão Presencial Nº 006/2023
Identificador TCE-ES: 2023.035L0200001.01.0006
CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Itapemirim-ES.
CONTRATADO: GS MARATAÍZES LTDA.
CNPJ Nº 50.970.645/0001-25
OBJETO: Contratação de oficina especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva, com fornecimento e substituição de 
peças, para os veículos da Câmara Municipal de 
Itapemirim.
VIGÊNCIA: Terá início no dia subsequente ao da 
publicação do resumo do contrato e duração até 
180 (cento e oitenta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.700,00 (onze mil e 

setecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de despesa: 
33903900000 - Projeto/Atividade: 2.001 - Fonte: 
150000009999.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 26 de dezembro de 2023.
Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Protocolo 1233934

São Mateus

 RESUMO DO CONTRATO
Nº 016/2023

CidadES: 2023.L0670200001.09.0087
Processo Nº: 001734/2023
Contratante: Câmara Municipal de São Mateus/
ES
Contratada: JOÃO BOSCO RAMPINELLI
Objeto: Contrataçao de empresa para fornecimento 
e instalação de decoração natalina, no Plenário 
Legislativo e Prédio Administrativo da Câmara 
Municipal de São Mateus.
Valor Global: R$ 34.600,00 trinta e quatro mil e 
seiscentos reais).
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias, contados a 
partir da assinatura, com início em 20 de dezembro 
de 2023 e vencimento em 19 de janeiro de 2024.
Data da Assinatura: 20/12/2023
Dotação Orçamentária:
0010100103100012.001 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO33903900000 
- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICAFicha - 00012Fonte de Recurso 
- 150000000000

São Mateus - ES, 20/12/2023
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FUNDÃO

Presidente da CMSM/ES
Protocolo 1233965

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 
Município de Linhares

CONTRATO N° 010/2023 - PROC. Nº 
000646/2023
CONTRATANTE: FACELI - Fund. Faculdades Int. 
Ensino Superior do Município de Linhares
CONTRATADO: NEWTEL TELECOM LTDA ME
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para fornecimento e instalação de equipamentos de 
sistema de teleinformática para rede estruturada de 
dados e voz, em regime de locação, com prestação 
de assistência e manutenção preventiva e corretiva, 
contemplando todos os equipamentos e acessórios 
necessários para o pleno funcionamento da rede de 
dados e voz, bem como fornecimento de software 
de comunicação integrado IPBX. VALOR GLOBAL: 
R$ 16.680,00 (dezesseis mil seiscentos e oitenta 
reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses. DATA 
DA ASSINATURA: 26/12/2023. DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 339040000000 - Serviços 
de Tecnologia da Informação e Comunicação - 
Pessoa Jurídica. Linhares/ES, 27/12/2023.  Robson 
Guimarães do Valle - Presidente da Fundação Faceli.

Protocolo 1235238

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 às 23:32:03
Código de Autenticação: 848ce833


